

Balance abreviado de Situación del ejercicio anual terminado
el 31 de diciembre de 2018 (importes en euros)

Nº CUENTAS	ACTIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	2018	2017
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
	II. Inmovilizado material.		0,00	0,00
	217. Equipos para procesos de información		399,00	399,00
	281. Amortización acum. inmovilización material		-399,00	-399,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		49.506,98	51.358,20
	III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.		10.290,39	8.637,25
	VI. Periodificaciones a corto plazo.		0,00	0,00
	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		39.216,59	42.720,95
	TOTAL ACTIVO (A+B)		49.506,98	51.358,20

Nº CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	2018	2017
	A) PATRIMONIO NETO		44.284,97	43.520,22
	A-1) Fondos propios		44.284,97	43.520,22
	I. Dotación fundacional		6.010,12	6.010,12
	III. Remanente de ejercicios anteriores**		37.510,10	79.092,20
	IV. Excedente del ejercicio		764,75	-41.582,10
	C) PASIVO CORRIENTE		5.222,01	7.837,98
	III. Deudas a corto plazo.		1.095,55	946,32
	3. Otras deudas a corto plazo.		1.095,55	946,32
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.		4.126,46	6.891,66
	410. Acreedores por prestaciones de servicios.		2.127,22	5.269,36
	475. Hacienda Pública, acreedora conceptos fiscales.		1.999,24	1.622,30
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		49.506,98	51.358,20

** Su signo puede ser positivo o negativo

Fátima González

[Firma]

CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (importes en euros)					
Nº CUENTAS	Nota	Debe		Haber	
		2018	2017	2018	2017
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia.		65.586,18		60.388,10	
a) Ingresos de promociones captación de recursos.		13.748,02		25.042,50	
b) Donaciones de empresas y particulares.		51.838,16		35.345,60	
5. Otros Ingresos de la explotación.		0,00		0,00	
4. Ayudas monetarias y otros.**		-240,00		-5.782,00	
a) Ayudas monetarias a Entidades.		-240,00		-5.782,00	
a) Ayudas monetarias. Becas.		0,00		0,00	
6. Gastos de personal*		0,00		-38.387,66	
7. Otros gastos de explotación*		-64.559,82		-57.792,23	
8. Amortización del inmovilizado*		0,00		-8,31	
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		786,36		-41.582,10	
14. Ingresos financieros		0,00		0,00	
15. Gastos financieros		-21,61		0,00	
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15)		-21,61		0,00	
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		764,75		-41.582,10	
D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (C+19)		764,75		-41.582,10	

* Su signo es negativo

** Su signo puede ser positivo o negativo

Patricia Guzmán

Asubull